

Algemene informatie

Aanbesteding: Data landschap NLPO
Aanbestedende Dienst: St. Nederlandse Lokale Publieke Omroepen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 10
Onderwerp: Vraagspecificatie

Vraag:

Hoe komt de data van de aangesloten leden in de data opslag?
Toelichting: Is dit per aangesloten lid of anders?

Antwoord:

Dit is per aangesloten omroeporganisatie (niet lid, we hebben geen leden).
De data wordt verzameld in het OmroepLoket en wordt vervolgens opgeslagen en beheerd in de data opslag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr. 11
Onderwerp: Vraagspecificatie

Vraag:

Met welke technologie wordt er nu gewerkt?

Antwoord:

Er is momenteel geen centrale data opslag aanwezig, los van Microsoft SharePoint (dit wordt alleen gebruikt als centrale opslag van documenten,

denk aan Word, Excel, PowerPoint etc. etc.)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Vraag:

Wordt er gevraagd om een volledig platform neer te zetten inclusief bronaansluitingen of het neerzetten van een architectuur die dit allen mogelijk maakt?

Antwoord:

NLPO vraagt een volledig platform met bronaansluitingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Vraag:

Indien een volledig platform inclusief bronontsluiting: om hoeveel bronnen

gaat het? Is er kennisaanwezig over de bronontsluiting? Is er inhoudelijke kennis aanwezig over de bron?

Antwoord:

Het gaat hierbij om ten minste 6 bronaansluitingen: minimaal NLPO Bereiksdashboard, Streekprofielen, beperkte financiële gegevens, OmroepLoket, beperkte documentuitwisseling, uitwisseling met externe partij(en) (onder voorbehoud). Er is inhoudelijke kennis aanwezig over de bron. Kennis met betrekking tot aansluiten van de bron is beperkt aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Vraag:

Indien een volledig platform inclusief bronontsluiting van toepassing is, kunt u dan beantwoorden hoe het plafondbedrag tot stand is gekomen?

Antwoord:

Dit bedrag is tot stand gekomen op basis van onderzoek naar de kosten en de beschikbare subsidie die NLPO ontvangt van OC&W.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Vraagspecificatie

Vraag:

Wat wordt er bedoeld dat de data opslag voorziet in standaardrapportages en het automatisch generen en distribueren van rapportages?

Antwoord:

Het gaat om een dataplatform dat niet alleen bewaart, maar ook zelfstandig vaste rapporten produceert, deze volgens een schema of gebeurtenis aanmaakt en ze automatisch deelt met de juiste personen of systemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Vraagspecificatie

Vraag:

Welke data wordt ingeladen in de data opslag vanuit het Bereiksdashboard?

Antwoord:

Aantal berichten, interacties, likes, shares, aantal views, locatiegegevens, onderwerpen/tags, publicatiemomenten, indicator controlerend, indicator verbindend, type bericht, inhoud bericht, type platform, gegevens omroep, gebruikers, instellingen dashboard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Vraag:

Kunt u meer informatie verschaffen over de huidige hoeveelheid data die u verwacht te consolideren onder perceel 2, en wat de verwachte groei is?

Antwoord:

Het dashboard als nodejs apps neemt 1,5GB in beslag, de nodejs scraper 0,5 GB. De MySQL van het dashboard omvat een halve MB. De elasticsearch 682 MiB. De ML- modellen 11GB.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Vraag:

Begrijpen wij goed dat perceel 2 eindigt bij het neerzetten van een architectuur wat de mogelijkheden biedt die opgenomen zijn in de eisen en niet bevat dat er koppelingen worden gelegd en datamodellen worden ontwikkeld als input voor perceel 1 en 3?

Antwoord:

Nee, het betreft een volledig platform met bronaansluitingen. Datamodellen betreft (vooralsnog) alleen het NLPO Bereiksdashboard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

27 nov 2025